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Punkt 1: COVID-19 Samarbejdsaftale om smitteopsporing

29.08.06-P27-1-21

Beslutningstema
I denne sag skal der tages stilling til om Tønder Kommune skal indgå en samarbejdsaftale med Styrelsen for
Patientsikkerhed om deltagelse i COVID-19 smitteopsporing.

Sagsfremstilling
Personlig kontakt til alle COVID-19 smittede varetages af Styrelsen for Patientsikkerhed. Regeringen og KL har aftalt, at
kommunerne kan spille en større rolle i smitteopsporingen, og dermed være med til at bryde endnu flere smittekæder. Der
er i januar 2021 kommet to nye bekendtgørelser, der giver kommunerne mulighed for efter aftale med Styrelsen for
Patientsikkerhed at bistå med at yde rådgivning af borgere om isolation og opsporing af nære kontakter.

Det at bryde smittekæder er en central del af sundhedsmyndighedernes COVID-19 strategi, og i den forbindelse er der
særligt fokus på;

at sikre isolation af smittede
at opspore nære kontakter
at sikre isolation og korrekt test af nære kontakter.

Det overordnede mål er at få kontakt med de smittede så hurtigt som muligt, så smittekæderne brydes. Bistanden er derfor
alle ugens dage. Kommunen kan tilrettelægge indsatsen, så det kan håndteres i almindelig dagstid alle ugens dage.

Det er op til 10 % af de smittede, som det ikke lykkedes Styrelsen for Patientsikkerhed, at komme i kontakt med, og op til
30 % af de smittede i den efterfølgende opfølgning under isolationsperioden. En del af de borgere, som det ikke lykkedes
Styrelsen for Patientsikkerhed at komme i kontakt med er sårbare og udsatte borgere, som vi ofte har kendskab til i
kommunerne på blandt andet social- og sundhedsområdet.

Hvis en kommune vil indgå i arbejdet med at smitteopspore, skal der indgås en aftale mellem Styrelsen for
Patientsikkerhed og kommunen

Opgavens indhold
Kommunens bistand består i at bidrage til:

Opsøgende rådgivning og vejledning i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens retningslinjer til smittede borgere, hvor
det ikke er muligt for Styrelsen at identificere telefonnummer på eller i øvrigt opnå telefonisk kontakt med den
pågældende inden for 24 timer.

Der er to typer samtaler med den smittede, hvor det kan være relevant med bistand:

Den første samtale med den smittede med vejledning om isolation og identifikation af nære kontakter
Opfølgende isolationsopkald.

I forhold til det opsøgende arbejde fra kommunen, kan det forgå telefonisk, og hvis det ikke lykkedes telefonisk ved
fysisk fremmøde på borgerens adresse ved brug af værnemidler.

Kommunen er forpligtet til at rapportere resultatet af bistanden tilbage til Styrelsen for Patientsikkerhed på individ niveau
(dagligt).

Styrelsen for Patientsikkerhed gennemfører fjernundervisning/webinar for kommunerne og leverer til enhver tid opdateret
vejledningsmateriale, herunder action cards, fra sundhedsmyndighederne til kommunen til brug for opgavens udførelse.

Økonomi
Tønder Kommune vil blive kompenseret for afholdte udgifter til smittesporing i forbindelse med COVID-19.

Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Sundhed og Direktøren for Børn og Skole, Pleje
og Omsorg indstiller,



at Tønder Kommune indgår samarbejdsaftale med Styrelsen for Patientsikkerhed om smitteopsporing,
at Sundhedsudvalgets og Socialudvalgets beslutning iværksættes straks under henvisning til den uddelegerede
kompetence som følge af COVID-19, og
at sagen videresendes til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Aftale mellem STPS og Kommuner om bistand til smitteopsporing



Punkt 2: Underskriftsark

00.00.00-P35-5-20

Beslutningstema
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsfremstilling
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem underskrive digitalt ved at trykke på "Godkend".
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